

دریچه

شما هم می‌توانید حامی باشید

صدای فقر آن قدر بلند نیست که بتوانید آن را بشنوید، اما می‌توانید در هر شغل یا حرفه‌ای که هستسید با تخصص خود، کمک مالی یا معنوی و حتی مشارکت در امور خیریه حامی ایتم باشید. زینب قربانی، مسئول شعبه ایتم و سادات خیریه ابشار عاطفه‌ها در کرمانشاه به شیبستان گفت: گسترده‌گی نیازهای خانواده‌های تحت پوشش ایتم و سادات اعم از خوراک، پوشاک، آموزش، بهداشت و درمان، اشتغال، فرهنگی و اجتماعی می‌طلبد که خیرین نیکوکار ما در این راه باری و مساعدت کنند. وی افزود: با ارزیابی و تحقیقاتی که از مناطق محروم شهر داشتیم، تاکنون ۱۵۰ خانواده ایتم و سادات نیازمند تحت حمایت قرار گرفته‌اند. قربانی از حمایت ۳۰ خیر نیکوکار از خانواده‌های تحت حمایت خبر داد و اظهار کرد: جمعیت خانواده‌های تحت پوشش خیریه ابشار عاطفه‌ها بیش از ۴۰۰ نفر است. وی ابراز کرد: برای مساعدت و یاری رساندن به این خانواده‌ها، نیازمند مشارکت خیرین نیکوکار هستیم تا بتوانیم بخشی از مشکلات و نیازمندی‌های آنان را برطرف کنیم.

مسئول شعبه ایتم و سادات خیریه ابشار عاطفه‌ها در کرمانشاه، با بیان این‌که همه ما می‌توانیم حامی باشیم، اذعان کرد: دستگیری از نیازمندان و اکرام و اطعام ایتم قبل از این‌که یک وظیفه شرعی باشد یک وظیفه انسانی است. وی بیان کرد: خیرین می‌توانند با مراجعه حضوری به شعبه ایتم و سادات خیریه ابشار عاطفه‌ها به نشانی کرمانشاه، خیابان سید جمال‌الدین اسدآبادی(رشیدی)، کوی شهید ابوالقاسم بهرامی، پلاک ۶ نسبت به حمایت از ایتم، کمک‌های نقدی و غیرنقدی اقدام یا از طریق شماره حساب ۰۰۱۵۰۰۲۸۴۴۳۷۷۲۰ به نام این‌ خیریه نیز بانک انصار کمک‌های نقدی خود را واریز کنند. قربانی با اشاره به تهیه صندوق‌های صدقه ویژه خانواده‌های نیازمند تحت حمایت این خیریه اعلام کرد: همشهریان عزیز با مراجعه حضوری یا از طریق شماره تلفن‌های ۰۸۳۳۷۲۹۵۹۱۳-۱۵ می‌توانند نسبت به تهیه این صندوق‌ها در منزل یا محل کار خود اقدام کنند. وی با بیان این‌که آماده دریافت نذورات و خیرات مردم نیکوکار استان هستیم، گفت: چنانچه مایل به کمک و همکاری با این موسسه خیریه جهت مشارکت در این امر خدایسپندانه هستیم، می‌توانید با تهیه مایحتاج روزانه مانند برنج، روغن، مرغ و… شادی‌بخش سفره ایتم باشید.

مسئول شعبه ایتم و سادات خیریه ابشار عاطفه‌ها در کرمانشاه، افزود: اگر پزشک هستسید یا در کارهای درمانی تخصص دارید یا با پزشکان خیری در ارتباط هستسید و قادر به همکاری هستسند، به ما اعلام کنید تا در امر بهداشت و درمان یاری‌رسان خانواده‌های نیازمند باشیم. وی مشارکت در امور اجرایی موسسه را نوعی دیگر از کمک‌های مردمی قابل عنوان برشمرد و ابراز کرد: مردم خیر و نیکوکار استان می‌توانند در خرید البسه مورد نیاز خانواده‌های تحت حمایت نیز ما را یاری دهند که درصورت درخواست خیر با حضور ایتم و سادات صورت می‌گیرد. قربانی گفت: سازمان مردم‌نهاد خیریه ابشار عاطفه‌ها به دنبال تقویت فرهنگ خانواده‌ها و محرومیت‌زدایی است. تا حدودی به اهداف خود رسیدیم، اما برای ادامه این راه و خودکفا کردن خانواده‌های تحت حمایت نیازمند یاری و مساعدت مردم خیر و نیکوکار استان هستیم. وی با بیان این‌که ایتم و نیازمندان پس از تشکیل پرونده و اثبات نیازمندی تحت حمایت این خیریه قرار می‌گیرند، اظهار کرد: خیرین نیکوکار با مراجعه حضوری به موسسه می‌توانند حامی یک یا چند یتیم شوند و ماهانه مالیاتی را به حساب این خانواده‌ها واریز کنند یا کمک‌های خود را شخصا به دست آنان برسانند.

۲۲۸ میلیون تومان کمک‌کاربران فضای مجازی به بیمارستان خیریه‌هایمید

در ایام منتهی به عید فطر، فراخوان بیمارستان خیریه امید (ویژه بیماران مبتلا به سرطان) در برخی سیات‌ها منتشر و از مردم دعوت شد در صورت تمایل فطریه‌های خود را به این خیریه واریز کنند. در پی این فراخوان، تعداد قابل توجهی از کاربران فضای مجازی در رویکردی انسانی و مهربانانه، فطریه‌های خود را به حساب‌های این خیریه واریز کردند. دکتر جمشید حقگو، رئیس دفتر تهران انجمن خیریه حمایت از بیماران مبتلا به سرطان آذربایجان غربی با ارسال نامه‌ای به پایگاه عصر ایران، گزارش مبالغ جمع‌آوری شده را اعلام کرده است. این نامه چندی پیش به دستمان رسیده است. در این نامه ضمن تشکر از هم‌راهی انسان‌دوستانه کاربران فضای مجازی آمده است. به اطلاع می‌رساند، طبق گزارش رسیده، کل مبالغ واریزی به حساب‌های اعلام شده و پرداخت آن‌لین، ۲میلیارد و ۲۸۴میلیون و ۵۰هزار ریال بوده است که در مقایسه با یکمیلیارد و ۶۰۰میلیون ریال دریافتی سال گذشته در همین ایام، نزدیک به ۳۲۸درصد افزایش نشان می‌دهد.

تهمینه انصاری – شهروند
افت آب ذخیره شده پشت سدها و کاهش میلیون‌هامکعبی آب بیادمی‌کند.ازسوی دیگر، خشکسالی به‌مهمترین چالش محیط زیستی ایران تبدیل شده است. خشکسالی که احتمال ادامه‌دار شدن آن به ده‌ها سال هم می‌رسد. کشور ایران هم در گروه کشورهایی است که مصرف سرانه آب در آن، حداقل دو برابر متوسط جهانی است. علاوه بر مدیریت منابع آبی و زیرساخت‌های مربوط به آب در کشور، آنچه فورا قابل اجراست، تغییر رفتاروالگوی مصرفی آب است. همه این جملات راباره‌وایاهاشنیده‌ایم.ویازهم از خطر کم‌آبی که‌شایددر سال‌های خلیلی نزدیک‌بان روبرو شویم، غافل هستم.بحران کم‌آبی درپایتخت ایران هم بیاد می‌کند. دولت هر آنچه در توان دارد، انجام داده، اما کار به جایی رسیده است که باز هم اتحاد یکپارچه مردم را در فضاهای مجازی همچون سایرموضوعاتاجتماعی می‌طلبد.

کمپین‌هایی برای ترویج مصرف صحیح آب تغییر رفتار و بهبود وضعیت

برای درگیر کردن مردم در بحرانی که با آن مواجه هستیم‌وبرای جلوگیری‌از راه‌های مختلفی وجود دارد. ایجاد الگوی مناسب مصرف آب در گرو افزایش آگاهی مردم و تغییر رفتار آنان در مصرف آب است. یکی از راهکارهای مناسب برای ایجاد این آگاهی و تغییر رفتار، راه‌اندازی کمپین برای افزایش آگاهی مردم از خطرات خشکسالی و کمبود آب است. یکی از این کمپین‌هایی که سال گذشته کار خود را آغاز کرد و مورد استقبال مردم قرار گرفت، کمپین «یک قطره آب» است. طراحان این کمپین در توضیح فعالیت خودنوشدند: «کمپین یک‌قطره آب، حرکتی باهدف جلب توجه جامعه به بحران کمبود آب در ایران است». پوسترهای طراحی‌شده این کمپین در شبکه‌های اجتماعی باره‌ابه‌اشتراک گذاشته‌شد.

گزارش «شهروند» از هشدار کم‌آبی و برگزاری کمپین‌ها

«آب برای آینده»

◀ **پیام اصلی این کمپین، نگهداری آب سردی است که پیش از گرم شدن آب از شیر خارج می‌شود؛ این آب را می‌توان در سطل دردار تمیزی نگه داشت**



کمپین دیگری که در این رابطه راه‌اندازی شده است، «آب برای آینده» نام گرفت. این کمپین هم همچون کمپین‌های دیگر همه مردم را به فکر جمله «آب هست، اما کم است» وامی‌دارد. پیام اصلی این کمپین، نگهداری آب سردی است که پیش از گرم شدن آب از شیر خارج می‌شود. این آب را می‌توان در سطل دردار تمیزی نگه‌داشت.

با یک‌بار امتحان این‌ روش می‌توان از هدروری

حجم آب فراوانی جلوگیری کرد. آن دسته از کسانی هم که داخل حیاط منزل خود مخزن پلی‌اتیلنی دارند، می‌توانند پس از پر شدن سطل ذکر شده آب داخل مخزن را به دورن آن تخلیه کنند و با این اقدام آب تازه و صرفه‌جویی شده را دوباره به چرخه و مدار زندگی بازگردانند. ساکنان آپارتمان‌ها نیز می‌توانند از این آب برای همه مصارف خود استفاده کنند.

سختگوی هلال احمر تمهیدات جمعیت برای جلوگیری از شیوع وبا بین حجاج را تشریح کرد

مردم از بابت پشتیبانی هلال نگرانی نداشته باشند

◀ **۵۷۰ پزشک در هفته اول مرداد به عربستان اعزام می‌شوند**

به چند توصیه پزشکی تصریح کرد: حتما حجاج از دو هفته قبل از اعزام واکسن‌های منژیت خود را که در ۱۷۰مکز ایران برگزار می‌شودنجام دهند.وی در مورد این‌که چه افرادی اجازه شرکت در حج را ندارند، گفت: بیماری‌هایی که دچار آسیب‌های جدی مانند آسیب‌های قلبی و کلیوی و اختلالات روانی هستند اجازه حضور در حج را ندارند. همچنین شرایط برای افرادی که به موادمخدر اعتیاد دارند نیز فراهم نیست. بنابراین از مردم درخواست می‌کنیم که این موارد را مدنظر داشته‌باشند. سختگوی هلال احمر با توصیه به افرادی که داروهای خاصی را مصرف می‌کنند، تصریح کرد:با توجه به این‌که ایست داروهایی که ورود آنها به عربستان ممنوع است، لیست داروهای لازم را در نظر گرفته است. او در گفت‌وگو با ایسنا در مورد آن با پزشکان خودمشورت کند. جمال‌الدینی در مورد هشدار سازمان بهداشت جهانی در مورد احتمال شیوع بیماری‌هایی مانند وبا در حج گفت: ما هر سال متناسب با شیوع بیماری‌ها با هماهنگی وزارت بهداشت تمهیدات لازم را برای پیشگیری در نظر می‌گیریم. بخشی از اقدامات را مدیران و پزشکان کاروان‌های انجام دهند و بخشی را هم ناظران جمعیت هلال احمر و سازمان حج و زیارت انجام می‌دهند. همچنین با بیماری‌هایی که زمینه‌اپدیمی دارند هم تمهیدات لازم است. سختگوی هلال احمر اضافه کرد:

مردم نیاز نیز خبرداری شده است و آن شاه‌الله جوجو صدور داروها هم صادر می‌شود و به‌زودی این داروها به عربستان انتقال پیدا می‌کند. جمال‌الدینی با اشاره

هستند که علاوه بر مسائل درمانی موضوعات بهداشتی را نیز پیگیری می‌کنند. پیر حسین کولیوند ادامه داد: یک مرکز درمانی در مکه و یک مرکز در مدینه فعال خواهند بود. تمام امکانات پزشکی تخصصی از جمله ICU، CCU، بخش‌های بستری، آزمایشگاه و… در این مراکز جانشده‌است. سعی می‌کنیم از ظرفیت‌های درمانی کشور میزبان در بخش فوق تخصصی بهره ببریم. به علاوه این‌که بیمارستان‌های سیار و صحرایی در عرفات نیز برپا می‌شود. ۲۲۰ کادر پزشکی در حج اسمال در مکه و مدینه انجام وظیفه می‌کنند. وی افزود: مسأله بهداشت و سلامت کاروان‌ها موضوع بسیار مهمی است. به همین منظور کارشناسان بهداشت در ایام حج از آشنسپ‌ها، آبی‌ساعت و تهیه تغذیه برای زوار بازدید می‌کنند. ضمن این‌که پزشکاتی که به زبان عربی مسلط هستند، در صورتی که زوار به خدمات فوق تخصصی پزشکی احتیاج داشته باشند به‌عنوان رابط با این زوار به بیمارستان‌ها می‌روند و اقدامات لازم را انجام می‌دهند. معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت گفت: در ایام حج با تعاملات انجام‌شده حجاج ایرانی می‌توانند از ظرفیت‌های درمانی عربستان نیز بهره ببرند. وی درباره زوره‌های فعال بخش پزشکی در ایام حج گفت: نیروهای بخش پزشکی در موسم حج در دو قالب فعالیت دارند؛ دسته اول کسانی هستند که در مجموعه‌هایی که زوار در آنجا ساکن هستند، به‌عنوان پزشک حضور دارند. این افراد حدود ۳۶۰نفر هستند که در داخل کشور زوار را معاینه کرده‌اند و از پرونده درمانی آنها آگاهی دارند. دوم پزشکان سلامت‌محور

گزارش خبری

سرمایه گذاری ۵میلیارد ریالی خیرین در مجتمع درمانی هلال

مدیرعامل مجتمع دارویی و درمانی هلال ایران نوسازی و به‌روزرسانی تجهیزات را از اقدامات قابل توجه انجام‌شده طی یک سال گذشته برشمرد و افزود: یک‌سری از خدمات به صورت خیریه‌از نیکوکاران دریافت شد که ارزش ریالی آن بیش از ۵میلیارد ریال است. دکتر حمید چوبینه در گفت‌وگو با خبرگزاری سلامت اذعان داشت: به منظور توسعه و نیز تعمیق ارایه خدمات درمانی به مراجعان، طی یک سال گذشته اقدامات بسیاری انجام شد که می‌توان به بهره‌برداری از مرکز جامع زنتیک سلامت مادر، کودک و جنین یا حضور مقامات جمعیت هلال احمر در آر دیپهشت ۹۵ اشاره داشت. چوبینه با بیان این‌که افزایش نوع خدمات به مراجعان از اهداف ماست، افزود: رسانه می‌تواند حلقه‌ای تطابلی مناسبی را بین مردم و مسئولان ایجاد کند که در انتقال خواسته‌های مردم قطعا موثر خواهد بود. وی تصریح کرد: همچنین به منظور دریافت آسان خدمات مربوط به سازگاری‌های خوبی برای بیماران دیالیزی، نسبت به اخذ مجوز از سازمان انتقال خون اقدام و بانک خون در این مجتمع راه‌اندازی شد. چوبینه خاطر نشان کرد: با بهره‌برداری از بانک خون مجتمع دارویی و درمانی هلال ایران، بیماران دیالیزی مجبور به مراجعه به مراکز دیگر نیستند و در آینده نزدیک با راه‌اندازی بیمارستان، خدمت مذکور در این مرکز درمانی نهادینه خواهد شد.

مدیرعامل مجتمع دارویی و درمانی هلال ایران یادآور شد: به منظور ساماندهی حمایت از بیماران، دفتری تحت عنوان «مشاوره، تکريم و حمايت از بیماران» راه‌اندازی شد تا آرایه مشاوره‌های علمی و کارشناسی به مراجعان تا حد امکان صورت گیرد. چوبینه با تأکید بر این‌که بهره‌برداری از سه مرکز جامع تصویر برداری، توانبخشی و درمان بیماران سرطانی به‌عنوان یکی از اهداف عمده در این مجتمع است که طبق برنامه زمانبندی اجرایی خواهد شد، تصریح کرد: طبق استنادات واحد روابط عمومی، رقتن ۱۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ لیتر آب در سال مجتمع درمانگاهی خاور میانه به شمار می‌آید. وی گفت: اقدامات لازم برای بهره‌برداری از مرکز جامع توانبخشی انجام شده و امید است با حمایت مسئولان جمعیت هلال احمر طی چند ماه آینده، شاهد افتتاح این مرکز باشیم. وی یادآور شد: به‌عنوان گام اول، در خواست مجوزبخش فیزیوتراپی به‌وزارت بهداشت ارسال شده است.

افزایش خدمات دربخش‌ها از اهداف عمده ماست

چوبینه در بخش دیگری از سخنان خود به از سرگیری ریاست بیمارستان در مجتمع دارویی و درمانی هلال ایران اشاره و بیان کرد: با بازگتری در نقشه‌های بیمارستانی و به‌روز کردن آنها و نیز اقدامات مربوط به مقوم‌سازی، فعالیت ساخت‌وساز از سر گرفته شده و تعداد طبقات نیز افزایش یافته است. وی از سرمایه‌گذاری ۲میلیارد تومانی با حمایت جمعیت هلال احمر در احداث این بیمارستان خبر داد و افزود: اقدامات برای تسریع در ساخت‌وساز در حال انجام است. مدیرعامل مجتمع دارویی و درمانی هلال ایران با بیان این‌که چند مسأله بهداشت و سلامت کاروان‌ها موضوع بسیار مهمی است. به همین منظور کارشناسان بهداشت در ایام حج از آشنسپ‌ها، آبی‌ساعت و تهیه تغذیه برای زوار بازدید می‌کنند. ضمن این‌که پزشکاتی که به زبان عربی مسلط هستند، در صورتی که زوار به خدمات فوق تخصصی پزشکی احتیاج داشته باشند به‌عنوان رابط با این زوار به بیمارستان‌ها می‌روند و اقدامات لازم را انجام می‌دهند. معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر خاطر نشان کرد: به دلیل ضرورت فعالیت بالا در ایام حج به زائران توصیه می‌کنم ایام حج گفت: نیروهای بخش پزشکی در موسم حج در دو قالب فعالیت دارند؛ دسته اول کسانی هستند که در مجموعه‌هایی که زوار در آنجا ساکن هستند، به‌عنوان پزشک حضور دارند. این افراد حدود ۳۶۰نفر هستند که در داخل کشور زوار را معاینه کرده‌اند و از پرونده درمانی آنها آگاهی دارند. دوم پزشکان سلامت‌محور

می‌کنند و در مجموع امدادرسانی، ارایه کمک‌های اولیه و انتقال آسیب‌دیدگان احتمالی به مراکز درمانی از جمله‌اهداف اجرای طرح در طول فصل تابستان است. این طرح به منظور ارایه خدمات اولیه امدادونجات رهاسازی و کمک‌های اولیه به مصدومان و مجروحان تصادفات جاده‌ای و ترافیکی همه‌ساله در تابستان و تابستان ارایه خدمات امدادی به مسافران جاده‌ای در قالب اجرای عملیات جست‌وجو، نجات، آزادسازی، اطفای حریق، انتقال مصدومان در حوادث احتمالی و در مجموع رفاه حال و امنیت مسافرانی است که از طریق جاده سفر می‌کنند، اجرامی شود. همکاری در انتقال و جابه‌جایی مصدومان حوادث رانندگی با مجموعه پلیس راه‌ومرکز فوریت‌های پزشکی و ازسوی دیگر ارایه خدمات امدادی اضطراری شامل اسکان و تغذیه در راه‌ماندگان از دیگر اهداف اجرای این طرح به شمار می‌رود. همچنین، فصل تابستان زمان اوقات فراغت دانش آموزان و بسیاری از خانواده‌هاست و بسا توجه به اهمیت بحث آموزش امدادی ضروری است. معاونت امدادونجات جمعیت هلال احمر با سرمایه‌گذاری مناسب در این بخش، ضمن ارایه آموزش‌های امدادی به عموم مردم دوره‌های بلژاموزی ویژه‌امدادگران را برگزار کرد. جمعیت هلال احمر استان قم هم‌ساله برای ارایه خدمات امدادونجات کمک‌های اولیه و ارایه خدمات اجتماعی برای تسکین آلام آسیب‌دیدگان، اقدام به تشکیل طر‌های امدادونجات ازقبیل مستانه‌نوروزی و همچنین تابستانه‌می‌کند.

قاب

پرواز تا خدا



«بهژاد میرابی» امدادگر جوان بزیدی در سانحه تصادف در کاروان پیاده بیست‌الرضا تا دنیا رفت. «شهروند» درگذشت این امدادگر خروم را که خانواده بزرگ جمعیت هلال احمر تسلیت می‌گوید.